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»جولی بیشاپ«وزیر خارجه استرالیا بعد از شکست در رقابت برای رهبری حزب حاکم، از سمت خود استعفا کرد. هرج و مرج سیاسی در استرالیا آن 
قدر زیاد است که طی سال های اخیر بارها نخست وزیر این کشور تغییر کرده است. نخست وزیر پیشین »ملکولم ترنبال« بود که جایگاه رهبری اش در 
حزب لیبرال به چالش کشیده شد و سرانجام در رقابت تازه ای، روز جمعه وزیر خزانه داری سابق به عنوان  نخست وزیر جدید استرالیا برگزیده شد. 

 استعفای 
وزیر خارجه استرالیا 

رقابت تنگاتنگ احزاب عراقی برای همراه کردن سنی ها و 
کردها در تشکیل دولت 

هزارتوی ائتلاف برای »فراکسیون بزرگ« 
بیش از سه ماه از انتخابات سراسری در عراق می گذرد. در این مدت چالش های متعددی 
پیش روی تشكیل دولت جدید در عراق قرار داشت. از ادعای تقلب در انتخابات گرفته تا 
بازشماری دستی آرا و حتی آتش زدن یكی از انبارهای نگهداری صندوق های رای از جمله 
موانعی بود كه پیش روی به ثمر رسیدن این انتخابات قرار داشت. پس از بازشماری دستی 
آرا و تایید نتایج آن توسط كمیسیون مستقل انتخابات و دیوان عالی عراق به طور رسمی 
تمامی احزاب سه ماه فرصت خواهند داشت تا بزرگ ترین بلوك سیاسی را در عراق تشكیل 
دهند. حالا روسیا الیوم، ازحصول توافقی میان محور ملی به ریاست خمیس الخنجر و 
حزب دموکرات کردستان عراق به ریاست مسعود بارزانی خبرداده است. این ائتلاف که 
به زودی اعلام می شود راه را برای ائتلاف بزرگتر با ائتلاف دولت قانون به رهبری نوری 
مالکی و ائتلاف الفتح به رهبری هادی العامری هموار می سازد و همین مسئله احتمالا 
موجب می شود در جلسه اول پارلمان که طی روزهای آینده برگزار می شود فراکسیون 
بزرگ )اکثریت( اعلام شود.این در حالی است که رعد الدهلکی، عضو ائتلاف الوطنیه به 
ریاست ایاد علاوی اعلام کرد که گروه های سنی نیز می خواهند با ائتلاف سائرون به رهبری 
مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق ائتلاف کنند.وی گفت: برخی از نمایندگان محور 
ملی از این ائتلاف جدا شده و به ائتلاف الوطنیه پیوسته اند و قرار است نشستی برای اعلام 

این ائتلاف برگزار شود.
همچنین علی السنید، از رهبران ائتلاف النصر به رهبری حیدر العبادی اعلام کرد که 
تعدادی از نمایندگان ائتلاف های دولت قانون و الفتح می خواهند به النصر بپیوندند.وی 
گفت که این نمایندگان به صورت شفاهی متعهد شده اند که برای تشکیل فراکسیون بزرگ 
طی روزهای آینده به النصر بپیوندند.با این حال سعد المطلبی، عضو ائتلاف دولت قانون 
کناره گیری برخی از نمایندگان از این ائتلاف را تکذیب کرد.در همین زمینه، مسئولان 
کرد اعلام کردند که هیئت های ائتلاف های دولت قانون و سائرون طی چند روز آینده به 
اربیل سفر می کنند تا درباره تشکیل فراکسیون بزرگ صحبت کنند.نماینده یکی از این دو 
هیئت ائتلافی است که نوری مالکی، معاون رئیس جمهور عراق قصد تأسیس آن را دارد و 
برای قانع کردن کردها به منظور پیوستن به ائتلافش برای تشکیل فراکسیون بزرگتر تلاش 
می کند. هیئت دوم نیز شامل ائتلاف مقتدی صدر و هم پیمانش حیدر العبادی است. قرار 
بود قبل از عید قربان فراکسیون بزرگ اعلام شود اما نمایندگان سنی و کردها با مطرح کردن 

خواسته هایی درباره ضمانت های مکتوب موجب تأخیر در اعلام فراکسیون بزرگ شدند. 

مخالفت اشرف غنی با استعفای جمعی وزرای امنیتی افغانستان 

زلزله سیاسی در »ارگ« 
شریفی-گسترش نا امنی بعد از حمله خونین به شهر 
غزنی، حمله خونین انتحاری به یک مرکز آموزشی و 
حملات موشکی روز عیدقربان در نزدیکی ارگ ریاست 
جمهوری، باعث شد مردم افغانستان و کاربران شبکه های 
اجتماعی در اعتراضی فراگیر خواستار استعفای مقام های 
امنیتی شوند. اقدامی که حالازلزله سیاسی بزرگی را در 
»ارگ« رقم زده است.  ابتدا »محمد حنیف اتمر«، مشاور 
امنیت ملی افغانستان از سمت  خود استعفا کرد. استعفایی 
که به سرعت از سوی اشرف غنی، رئیس جمهور افغانستان 
پذیرفته شد و »حمدا... محب« سفیر افغانستان در آمریکا 
به جای وی منصوب شد. پس از آن، »ویس احمد برمک«، 
وزیرکشور، »محمد معصوم استانکزی«، رئیس امنیت 
ملی و »طارق شاه بهرامی«، وزیر دفاع استعفای خود را 
تقدیم کردند که البته اشرف غنی هیچ یک را نپذیرفت.
یکی از دلایل پذیرش استعفای »اتمر«   می تواند اختلاف 
سیاسی میان او و »غنی« باشد. موضوعی که اتمر در 
استعفانامه خود آن را تایید کرده است،اما از محافل دولتی 
در افغانستان این طور شنیده می شود که اتمر به دلیل 
شرکت در انتخابات ریاست جمهوری 2019 از سمت 
خود کناره گیری کرده است. حنیف اتمر ۴9 ساله پس 
از رسیدن به سمت مشاوره امنیت ملی ریاست جمهوری 

در اواخر 201۴، دومین فرد قدرتمند در افغانستان 
به شمار می آمد. او تا 2010 وزیر کشور دولت حامد 
کرزای، رئیس جمهوری پیشین بود. اما پس از حمله  
طالبان به نشست صلح در 2010 از سمتش برکنار شد. 
اتمر به عنوان یکی از سیاستمداران نزدیک به روسیه 
نیز شناخته می شود.افزون بر این، ناتوانی دولت اشرف 
غنی در برقراری امنیت و شکست های پی در پی ارتش 
افغانستان  از طالبان و عقب نشینی نیروهای نظامی این 
کشور و واگذاری جغرافیا به طالبان باعث شده است تا 
راهبرد نظامی اشرف غنی به شدت مورد انتقاد محافل 

امنیتی افغانستان قرار بگیرد. به گونه ای که مقامات ارشد 
امنیتی، به ویژه وزیران دفاع و کشور افغانستان به کم 
کاری و ناتوانی در تامین امنیت افغانستان متهم شده اند. 
ایمل فیضی کارشناس مسائل سیاسی معتقد است رئیس 
جمهوری افغانستان به عنوان  متحد آمریکا در تامین امنیت 
افغانستان درمانده است و تلاش هایش برای عادی سازی 
روابط با پاکستان موفقیتی درپی نداشت و اکنون با 
مخالفت های داخلی بیشتری روبه روست.در این شرایط 
استعفای جمعی تیم امنیتی کابینه اشرف غنی نشان 
می دهد که آنان با همکاری و هماهنگی رئیس جمهوری 

با حکمتیار در امور مختلف کاملا مخالف هستند و براین 
اعتقادند پیروی اشرف غنی از سیاست های حزب اسلامی 
باعث شده است تا افغانستان از مدار وحدت ملی خارج 
و به سمت تمامیت خواهی و برتری طلبی یک قوم خاص 
حرکت کند.سردبیر خبرگزاری افغان نیزدر تحلیلی از 
استعفای مقامات امنیتی و دولتی افغانستان معتقد است 
در شرایط بحرانی کنونی بی تردید استعفاها خبر بسیار 
بدی برای اشرف غنی و تیم او در ارگ ریاست جمهوری 
خواهد بود. اکنون این برداشت نزد مردم افغانستان شکل 
خواهد گرفت که سیاست های انحصارطلبانه و تمامیت 
خواهانه اشرف غنی است که به اعتراض و استعفای 
مقامات کابینه منجر می شود.در هر حال به نظر می رسد 
مقامات ارشد امنیتی افغانستان به این نتیجه رسیده اند 
که جبهه مخالفان اشرف غنی از جمله ائتلاف بزرگ ملی 
که به تازگی در کابل اعلام موجودیت کرد در حال افزایش 
قدرت خود در برابر دولت است و این احتمال که ممکن 
است مقامات مستعفی به مخالفان محمد اشرف غنی 
ملحق شوند دور از ذهن نیست. زیرا آنان پیشتر با حامد 
کرزی  که از ائتلاف بزرگ ملی حمایت می کند همکاری 
داشته اند و درصددند با تقویت جبهه مخالفان شانس آنان 

را برای پیروزی در انتخابات آینده افزایش دهند. 

میان  در  ترامپ  دونالد  منتقد  مهم ترین  کین«  مک  »جان 
جمهوری خواهان، در سن ۸1 سالگی درگذشت. این سناتور سابق 
ایالت »آریزونا« که حدود یک سال پیش اعلام کرد »تومور مغزی« دارد، 
روز جمعه روند درمانی خود را متوقف کرده بود. مراسم خاک سپاری 
وی درحالی برگزار می شود که او پیشتر گفته بود تمایل ندارد دونالد 
ترامپ، رئیس جمهورآمریکا در آن حضور داشته باشد. ترامپ هم در پیام 
کوتاهی بدون گفتن یک حرف درباره حرفه و زندگی او گفت: »تسلیت من 
و احترام قاطعانه من برای خانواده سناتور جان مک کین. قلب و دعای ما 
با شماست!«.جان مک کین سال 19۳۶ در یک بیمارستان کوچک در 
پایگاه نیروی دریایی آمریکا مستقر در کانال پاناما متولد شد. »جان اس. 
مک کین جونیور« پدر او از نظامیان سرشناس بود و در سه دهه از 19۴0 
تا 19۷0 در جنگ های مختلف حضور داشت و تا درجه دریاسالاری هم 
پیش رفت. از جمله سمت های او فرمانده »فرماندهی اقیانوس آرام« 
آمریکا بود. شهرت سناتور مک کین در آمریکا در جریان جنگ ویتنام و 
اسارت پنج ساله اش در جریان بمباران مواضع ویتنامی ها آغاز شد. او که 
خلبان یک جنگنده بود 2۶ اکتبر 19۶۷ در حال بمباران ویتنام شمالی، 
هواپیمایش هدف موشک قرار گرفت و سقوط کرد.گرچه آمریکایی ها او 
را »قهرمان« می دانند اما، دونالد ترامپ در جریان مبارزات انتخاباتی اش 
در سال 201۵ گفته بود که وی »قهرمان جنگی« نیست چرا که در جنگ 
ویتنام اسیر شده است. ترامپ در طعنه ای که ریشه در حمایت نکردن مک 
کین از وی در انتخابات و مخالفت وی با حذف بیمه اوباما داشت  گفته 
بود: »من کسانی را دوست دارم که اسیر نشده باشند.« این سرآغازی بر 
سردی روابط سناتور مک کین با رئیس جمهور آمریکا بود.جان مک کین 
بعد از مدت کوتاهی از آزاد شدنش برای حضور در رقابت های کنگره 
آمریکا نامزد شد و توانست در سال 19۸۳ برای اولین بار به عنوان عضو 
مجلس نمایندگان آمریکا از ایالت »آریزونا« وارد کنگره این کشور شود. 
او پس از سال 19۸۷ به عنوان نماینده آریزونا در سنای آمریکا کار خود را 
ادامه داد و به تدریج و با بالا رفتن سابقه اش، »رئیس کمیته نیروهای مسلح 
آمریکا« نیز شد.او شانس خود را برای ریاست جمهوری هم امتحان کرد 
و پس از یک ناکامی در دوره مقدماتی مبارزات سال 2000 سرانجام در 
200۸ توانست نامزد جمهوری خواهان در این انتخابات شود، اما در 
رقابت نهایی از »باراک اوباما« نامزد دموکرات ها شکست خورد. مواضع 
تند مک کین درباره بسیاری از مسائل سیاست خارجی، چهره ای خاص 
از او در میان سیاستمداران آمریکایی درست کرده بود. او که همواره 

خواستار فشارهای اقتصادی و نظامی علیه ایران بود، در ضدیت با 
مردم ایران  با سرکرده گروهک تروریستی »منافقین« دیدار و در برخی 
نشست های این گروهک حضور داشت. این سیاستمدار سال 200۷ در 
جریان جلسه پرسش و پاسخ در ایالت کارولینای جنوبی، آوازی با محتوای 
جنگ علیه ایران سر داد و با خنده گفت: »بر روی ایران بمب، بمب، بمب، 
بمب بریزیم«. او همچنین از مخالفان سرسخت »برجام« نیز بود.مک کین 
ضمن حمایت از تشدید تحریم ها علیه روسیه، بارها »ولادیمیر پوتین« را 
با الفاظی از قبیل »قاتل، مردی اهریمنی و آشوبگر« خطاب کرده و حتی 
مدعی شده بود: »معتقدم که او )پوتین( تهدیدی اصلی است، حتی بیشتر 
از داعش«.به دنبال جنجال ها درباره دخالت روسیه در انتخابات 201۶ 
ریاست جمهوری آمریکا، مک کین اقدام ادعایی مسکو علیه واشنگتن را 
»اقدام جنگی« خوانده بود.مواضع جنجالی او درباره کره شمالی هم 
بسیاری از رسانه های بین المللی را واداشت که به »جنگ طلب« بودن او 
اذعان کنند.مک کین در انتقاد از آن چه که مواضع »ضعیف« دولت های 
آمریکا درباره کره شمالی خوانده بود، از »دونالد ترامپ« خواسته بود برای 
پایان دادن به برنامه اتمی این کشور به زور متوسل شود.جان مک کین، 
حامی سرسخت جنگ های آمریکا علیه افغانستان و عراق بود و بارها از 
این جنگ ها و اشغال این کشورها حمایت کرده بود.او که همواره مخالف 
سرسخت دولت سوریه بود، چند ماه بعد از آغاز بحران سال 2011 و 
اعلام حمایت دولت آمریکا از به اصطلاح »معترضان سوری«، در سفری 
مخفیانه به سوریه رفت و با گروه های مسلح مخالف دمشق عکس های 
یادگاری گرفت. مک کین بارها بر لزوم کمک های نظامی و ارسال 
تسلیحات به گروه های معارض در سوریه تاکید کرد و حتی خواستار 
ایجاد منطقه پرواز ممنوع در سوریه شده بود.او در قضیه تجاوز نظامی 
ناتو به لیبی در سال 2011 که منجر به ساقط شدن رژیم »معمر قذافی« 
شد، حامی سرسخت مداخله آمریکا در این جنگ بود.جان مک کین یکی 
از پشتیبانان اصلی مداخله نظامی آمریکا در برخی کشورهای آفریقایی 
به بهانه »جنگ علیه تروریسم« از قبیل مالی، نیجریه و سومالی بود و از 
دولت های دموکرات و جمهوری خواه آمریکایی به دلیل کم توجهی به 
مداخله در قاره آفریقا انتقاد می کرد.فهرست حمایت مک کین، این 
جمهوری خواه سنتی، از جنگ و مداخله خارجی به مراتب طولانی تر از 
موارد فوق الذکر است، اما به طور خلاصه می توان گفت وی در طول عمر 
سیاسی اش همواره از سیاست خارجی مداخله جویانه حمایت کرد؛ از 

غرب و شرق آسیا گرفته تا شاخ آفریقا.

...نمای روز 

دور دوم ملاقات خویشاوندان خانواده های دو کره شمالی 
و جنوبی که بیش از 60 سال پیش پس از پایان جنگ کره از 
هم جدا شده بودند در حال برگزاری است.خویشاوندان از 
81 خانواده در روستای کوه کومگنگ در کره شمالی، که 
منطقه ای توریستی است با هم ملاقات می کنند. دور اول 
ملاقات اعضای خانواده های دو کره هفته گذشته برگزار 
شد.این ملاقات ها در پی بهبود روابط میان دو کشور 

همسایه کره جنوبی و شمالی صورت می گیرد.

...پیشخوان بین الملل 
هفته نامه 

"ویک" با تیتر 
"یک عصر نو 
برای ترکیه" 

از حرکت 
اردوغان 
به سوی 

اقتدارگرایی 
گزارش داده 

است.

...اظهار نظر روز
عطوان: 

درس عمران خان به شیوخ عرب 

عمران خان، نخست وزیرجدید پاکستان تلاش می کند 
شکوه و جایگاه پاکستان را به عنوان یک قدرت اسلامی 
بزرگ و دارای شخصیت مستقل بازگرداند. او که 
ساده زیستی را پیشه خود ساخته و همنشینی با مردم را 
انتخاب کرده است در نخستین اقدام جدی کاری اش 
سیاستی اتخاذ کرده که حمایت از فقرا را نشان می دهد. 
رهبر پاکستان در ابعاد سیاست خارجی خود هم دست به 
یک اقدام منحصر به فرد زد و آن مخالفتش با تحریم های 
آمریکا علیه ایران است.آمریکا و کشورهای غربی هم اوضاع 
پاکستان را به شدت دنبال می کنند به ویژه پس از آن که آقای 
»عمران خان« بازیکن سابق کریکت به پست نخست وزیری 
به جای »نواز شریف« فاسد که پشت میله های زندان به سر 
می برد، رسید زیرا عمران خان از فقرا جانبداری می کند؛ 
فقرایی که در پاکستان اکثریت را شکل می دهند، مبارزه با 
فساد را در اولویت قرار داده و فعالیت نهادهای مختلف کشور 
را از سر گرفته است همچنین خودکفایی و پایان وابستگی 
به آمریکا را در رأس اولویت های خود قرار داده است.
عمران خان به دنبال این است که مبارزه با فساد را اولویت 
کاری خود قرار دهد و این که سازمان های دولتی کشورش 
به توان داخلی خود تکیه کنند و میزان وابستگی به آمریکا 
و غرب را کاهش دهد. سیاست وابستگی به آمریکا باعث 
شده است که پاکستان   به ابزار و سر نیزه در همه جنگ های 
آمریکا در منطقه تبدیل شود.آقای خان را شخصاً می شناسم 
آن زمان که در دانشگاه »آکسفورد« اقتصاد می خواند و وارد 
فعالیت های سیاسی شد. او که می خواهد مبارزه با فساد را 
شخصاً از خودش شروع کند و در همان قدم نخست ترجیح 
داد به جای این که در کاخ ویژه دولتی زندگی کند آن را به 
محلی برای موزه تبدیل کند و همچنین خودروهای لوکس 
و گران قیمت و ضد گلوله را  بفروشد. به جای این که صدها 
خدم و حشم داشته باشد ، منزلی با سه اتاق برای زندگی 
انتخاب کرد که دارای دو خدمتکار است. دیدگاه رهبر جدید 
پاکستان بر حفظ اموال عمومی است یعنی در پیش گرفتن 
سیاست ریاضت اقتصادی، تشکیل دوباره هویت پاکستان 
از طریق برقراری نظام اسلامی با حمایت اجتماعی تمرکز 
دارد که فقر را کاهش دهد و بدهی های عمومی که از دو 
نخست وزیر فاسد سابق به ارث برده بود؛ کاهش دهد. 
تکیه بر توان داخلی و تشویق ارزش های کار و تحریک به 
سرمایه گذاری داخلی و نیز فعال کردن سیستم مالیات و 
تحت پیگرد قرار دادن کسانی که از آن فرار می کنند به ویژه 
ثروتمندان خلاصه بلند پروازی های اساسی نخست وزیر 
جدید است.این مرد تلاش می کند هیبت و جایگاه پاکستان 
را به عنوان یک قدرت اسلامی بزرگ و دارای شخصیت 
مستقل بازگرداند و نخستین اقدامی که در این زمینه اتخاذ 
کرد مخالفتش با تحریم های آمریکا علیه ایران و قرار دادن 
تهران در کنار ریاض به عنوان پایتخت اسلامی است که 
می خواهد پس از به قدرت رسیدن به آن سفر کند؛ گویی 
می خواهد به این دو کشور پیامی با این محتوا بدهد که وی 
طایفه گرا نیست و از اسلام فرا طایفه ای طرفداری می کند.
عمران خان در پاکستان و »ماهاتیر محمد« در مالزی به 
حکومت رسیده و »عبدالرزاق« و شریف هم پیمانان حاکمان 
عرب به اتهام فساد و سرقت اموال عمومی پشت میله های 
زندان اند. این اتفاقی نیست بلکه این یک واقعیت است. ای 
کاش رهبران عرب ما که نه بر سر جایگاه کشورهای شان 
و تصمیم های مستقل و پایان همه گونه وابستگی به آمریکا 
بلکه بر سر ریخت و پاش و کاخ ها و کشتی های مجلل تفریحی 
و ناوگان های هواپیماهای تفریحی مجلل رقابت می کنند از 
آقای خان و سبک و اهدافش برای به پا خاستن کشورش و 
قرار دادن فقرای له شده در صدر اولویت هایش یاد بگیرند.
از شما خواهش می کنم که رفتار با پاکستانی ها و هندی ها 
و دیگر ملیت ها را تغییر دهید و دیگر از بالا به پایین به آن ها 
نگاه نکنید و تحقیر آن ها را از امروز به بعد متوقف کنید. 
این ها هویت های ملی ایجاد کرده اند که قائم بر استقلال و 
احترام است و به قدرت بازدارندگی هسته ای دست یافتند و 
سمبل های فساد در کشورهای شان را سرنگون کردند. اگر 
هم حالت فروپاشی کنونی عرب ها ادامه پیدا کند و البته هیچ 
نشانه ای هم وجود ندارد که برعکس آن را بگوید، آن وقت در 
آینده نزدیک خواهیم دید که پاکستانی ها و هندی ها ارباب 
می شوند و ما خدمتکار. حالا آیا یکی از رهبران عرب وجود 
دارد که این ها را بشنود و بخواند؟ روزها می آیند و ما هم آن 

روزها را خواهیم دید.

...اندیشکده روز
عراق؛ یک پارلمان، 3 گروه، 3 مسئول 

اندیشکده راهبردی تبیین نوشت: از جمله ویژگی های 
خاص نظام سیاسی عراق این است که نمایندگان پارلمان 
از قدرت و اختیارات بسیاری برخوردارند. چنین قدرتی در 
حوزه سیاسی، در تعیین سه مسئول عالی رتبه قابل مشاهده 
است؛ رئیس پارلمان، رئیس جمهور و نخست وزیر.این 
قدرت گزینش گری در شرایط کنونی، یکی از موانع تشکیل 
دولت در عراق محسوب می شود؛ شیعیان، یکپارچه نیستند 
بنابراین هر ائتلافی از شیعیان که بخواهد فراکسیون اکثریت 
را تشکیل دهد، ناچار است تا با اهل سنت و کردها وارد 
تعامل شود. این دو نیز ملاحظات و شروطی دارند که ائتلاف 
شیعیان باید آن را پذیرا باشد. به عنوان مثال یکی از دلایل 
ناکامی ائتلاف هفته گذشته  العبادی، صدر، حکیم و علاوی، 
همراهی نکردن برخی جریان های اهل سنت با آن ها بود. 
شرط این جریان ها برای پیوستن به ائتلاف مذکور، پذیرش 
نامزد آن ها برای ریاست پارلمان بود که به صورت سنتی در 
اختیار اهل سنت است. چنین ملاحظاتی با شدت کمتر از 
سوی کردها، در خصوص گزینه ریاست جمهوری طرح شده 
است اگرچه کردها در شرط گذاری  های خود، مسائل مورد 
اختلاف با دولت مرکزی بغداد را بیشتر برجسته می کنند.
بازیگران شیعه، کرد و سنی در تعاملات با یکدیگر و برای 
پیوستن به ائتلاف های هم، چشم به قدرت بالای فراکسیون 
اکثریت در پارلمان دارند که می  تواند سه مسئول عالی رتبه 
عراق را تعیین کند. اهل سنت و کردها، اگرچه کرسی های 
کمتری کسب کرده اند اما در تشکیل فراکسیون اکثریت، 
حائز نقش مهمی هستند.این نظام سهمیه بندی )محاصصه( 
اکنون تشکیل دولت در عراق را کند و دشوار ساخته است 
اما در نهایت، بازیگران مختلف چنان در حرکت مهره های 
شطرنج خود تغییر ایجاد می کنند تا الگویی از همگرایی 
مبتنی بر برد-برد شکل گیرد و رئیس پارلمان، رئیس 
جمهور و نخست وزیر تعیین شوند. طبیعی است که تقسیم 
پست  های وزارتی نیز در مذاکرات میان گروه ها مطرح شود.
این نظام پارلمانی، ایراداتی دارد و به همین دلیل برخی 
آشکارا با آن مخالفند. البته موافقان چنین نظامی، آن را مانع 
از دیکتاتوری و انحصارطلبی گروه پیروز در انتخابات اعلام 
می کنند. به نظر می رسد این استدلال با توجه به ساخت 

هویتی متکثر عراق، قابل پذیرش است.

...تحلیل روز
  سیداحمد موسوی مبلغ 

رئیس خبرگزاری اطلس افغانستان

تکرارسوریه وعراق درافغانستان؟ 
قرار است بنابر شنیده ها، زلمی خلیل زاد به عنوان نماینده 
آمریکا در افغانستان به کابل اعزام شود.خلیل زاد پیش از این 
هم در سمت های مشاور امنیت ملی آمریکا، سفیر آمریکا در 
افغانستان و سفیر آمریکا در عراق در تحولات منطقه، نقش 
ایفا کرده است.دست برقضا، او در کارگردانی رویدادهای 
افغانستان و عراق، اختیارات زیادی هم داشته و تمام هرج 
و مرجی که اکنون در این دو کشور، عمده ترین دلیل تداوم 
حضور آمریکا شمرده می شود، دست پخت اوست.ویژگی 
مهم خلیل زاد این است که خوب می داند چگونه با پررنگ 
کردن اختلافات قومی، منافع آمریکا را در منطقه و به ویژه 
افغانستان تامین کند.او در کتاب خاطرات خود گفته که به 
رغم این که در اجلاس بن اول، ستار سیرت به عنوان رئیس 
حکومت موقت پس از طالبان تعیین شده بود، اما با تدبیر و 
تلاش او، حامد کرزی که پشتو بود، به ریاست حکومت موقت 
دست یافت.خلیل زاد به دنبال این است که پشتون ها را به 
عنوان قدرت اصلی در افغانستان حفظ و تقویت کند و گویا 
سیاست رسمی حکومت آمریکا نیز همین است که همه اقوام 
غیر پشتو )شما بخوانید اقوام فارسی زبان( از حلقه اصلی 
قدرت دور باشند.طبیعتا چنین شرایطی، در یک حکومت 
دموکراتیک )به ادعای خود آمریکا( قابل تحقق نیست.پس 
گروه هایی همچون داعش یا طالبان که اولا پشتو باشند و 
ثانیا با تامین منافع آمریکا مشکلی نداشته باشند و ثالثا با 
دموکراسی هم میانه ای نداشته باشند می توانند مطلوب 
خلیل زاد و دولت آمریکا واقع شوند.با این وصف، آمدن خلیل 
زاد به کابل، می تواند افغانستان را آبستن حوادثی از جنس 

آن چه که در سوریه و عراق روی داد، کند.

انتقادسازمان ملل از اتحادیه اروپا درباره 1۵0 پناهجوی بلاتکلیف در کشتی! 

سرگردان میان آب ها 
سازمان ملل با انتقاد از اختلافات کنونی 
میان کشورهای اروپایی در زمینه پذیرش 
پناهجویان اعلام کرد که کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا باید هر چه زودتر زمینه را برای 
پذیرش حدود 1۵0 سرنشین کشتی امدادی 

ایتالیایی »دیچوتی« فراهم کنند. 
این سازمان همچنین از ایتالیا هم خواست که 
هر چه سریع تر افرادرا از کشتی تخلیه کند. 
»فیلیپو گراندی« نماینده آوارگان سازمان 
ملل متحد با اشاره به حواشی مربوط به 
کشتی »دیچوتی«، رفتار با سرنشینان این 
کشتی را »خطرناک« و »غیراخلاقی« توصیف 
کرد.حدود 10 روز پیش، کشتی "دیچوتی" 
متعلق به گارد ساحلی ایتالیا  ، شماری از 
مهاجران غیرقانونی را از قایق قاچاقچیان 
انسان نجات داد اما دولت ایتالیا اعلام کرده 
که فقط زمانی اجازه خروج این مهاجران 
از   کشتی را صادر خواهد کرد که دیگر 

کشورهای اروپایی متعهد به پذیرش آن ها 
شوند. کشورهای خط مقدم اتحادیه اروپا 
به ویژه ایتالیا که اکنون به محل اصلی ورود 
مهاجران غیر قانونی از آفریقا به اروپا تبدیل 
شده است، به شدت از بی توجهی اتحادیه 
اروپا به معضلات و دشواری های زیادی که 
این مسئله برای رُم ایجاد کرده است گله مند 
هستند.همین مسئله در کنار روی کار آمدن 
یک دولت راست گرا در ایتالیا باعث شده تا 
دولت رم به جای پذیرش شناورهای حامل 
مهاجران غیرقانونی، اساسا اجازه ورود آن ها 
به بنادر ایتالیا را ندهد و درنتیجه این شناورها 
در دریای مدیترانه سرگردان شوند. تکرار این 
پدیده نگرانی شدید سازمان ملل را برانگیخته 
است. با این همه پاسخ  12 کشور اتحادیه اروپا 
نیز به درخواست های رم منفی بوده است. 
بدین ترتیب مشخص شده که به رغم شعارهای 
انسان دوستانه اروپایی ها، در عمل هیچ کدام 

مایل به پذیرش پناهجویان نیستند.
بحران پناهجویان موجب تشدید اختلافات 
و به چالش کشیدن همگرایی در اتحادیه 
اروپا شده است. به گفته مارتین پلویم 
کارشناس سیاسی، بحران پناهجویان، 
بیش و پیش از آن که بحران ورود تعداد 
زیادی از آوارگان به خاک اروپا باشد، بحران 
مدیریت و سیاست گذاری اروپایی است. هم 

اکنون دولت راست گرای ایتالیا و"جوزپه 
کونته" نخست وزیر این کشور سیاست 
سخت گیرانه ای علیه مهاجران غیرقانونی 
اتخاذ کرده است.هر چند طبق تصمیم سران 
اروپا قرار بوده   کمک های قابل توجهی به 
رم برای پذیرش و سامان دادن به اوضاع 
مهاجران غیرقانونی صورت گیرد، اما دولت 
ایتالیا به این مسئله اعتراض دارد که اتحادیه 

اروپا فرایند جدیدی برای امدادرسانی، 
پذیرش و توزیع آن ها ارائه نکرده است.
کشورهای اروپایی که با بحران مهاجران 
غیرقانونی آفریقا و خاورمیانه رو به رو 
هستند، در برابر این مسئله رفتاری ریاکارانه 
و رویکردی متناقض دارند. این نمادی دیگر 
از رویکرد دوگانه غربی ها از جمله اروپایی ها 
درقبال مسئله حقوق بشر است. آن ها برای 
حفظ منافع خود، آشکارا موازین انسانی 
را زیر پا گذاشته اند.درحالی که برخی 
از این کشورها مانند فرانسه و بریتانیا با 
حمایت از گروه های تروریستی در سوریه 
مسئولیت مستقیم ایجاد و گسترش بحران 
پناهجویان را برعهده دارند. اکنون با تشدید 
اختلافات در این زمینه در داخل اتحادیه اروپا 
می توان انتظار داشت که وضعیت مهاجران 
غیرقانونی بیش از پیش پیچیده شود و آن ها 

با آینده ای نامعلوم مواجه شوند.

واکنش سرد ترامپ به درگذشت جان مک کین جمهوری خواه 

مرگ سناتور جنگ طلب 


